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Det ble opprettet følgende korrespondansegrupper under NAV 55: 
 

 Review resolutions A.671(16) and A.572(14) and develop relevant guidelines for 
recommending safety zones larger than 500 metres around artificial islands, installations 
and structures in the EEZ including multiple structure installation. 

 e-navigation 
 
Tentativ dato for NAV 56: 26.-30.juli 2010 
 
Det vil bli opprettet følgende arbeidsgrupper under NAV 56: 
 

 Ships’ routing 
 Technical matters 
 e-navigation 
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I. INNLEDNING 
 
Det ble avholdt forberedende møte for delegasjonen 23. juli 2009. I tillegg ble det avholdt EU-
koordineringsmøte i London der Stemre deltok. 
 
NAV 55 opprettet følgende arbeidsgrupper: 
 
WG 1: Ships’ routeing ledet av Tyskland v/ Mr. P. Hannken (Agendapunkt 3 samt 55/20 og 

55/20/1) 
WG 2: Technical Working Group ledet av UK v/ Mr. K. Fisher (Agendapunkt 4, 6, 7, 8, 10 samt 

55/20 og 55/20/2)  
WG 3: E-navigation, ledet av Norge v/John Erik Hagen, Kystverket (Agendapunkt 11) 
 
NAV 55 opprettet følgende draftinggrupper: 
 
DG 1: AIS binary messages ledet av Sverige v/ Mr. R. Zetterberg (Agendapunkt 14) 
DG 2: Pilot transfer arrangements ledet av USA v/ Mr. W. R. Cairns (Agendapunkt 15) 
 
Norske dokumenter til NAV 55: 
 
NAV 55/10 Proposal for annual testing of AIS 
NAV 55/13/1 Proposal to amend SOLAS reg.V/22 
 
 
II. OPPSUMMERING 
 
NAV 54 i fjor avsluttet mange for Norge viktige saker og årets agenda var ikke veldig 
omfattende. De viktigste sakene for Norge denne gangen var e-navigasjon, årlig test av AIS og 
forbedrede retningslinjer for overføring av los. 
 
e-navigasjon er enda litt i startgropa, men formennene i NAV, COMSAR og STW har utarbeidet 
en velstrukturert plan for arbeidet og arbeidsgruppen under ledelse av Norge er kommet godt i 
gang. Norge leder også korrespondansegruppen som ble nedsatt på møtet for å fortsette arbeidet 
mellom sesjonene. 
 
Norge møtte uventet lite motstand mot forslaget om å gjøre årlig testing av AIS obligatorisk og 
utkast til SOLAS endringer ble utarbeidet og oversendes MSC 87 for godkjenning og forventes 
endelig vedtatt på MSC 88. 
 
Revisjonen av retningslinjene for overføring av los ble avsluttet på møtet og reviderte 
retningslinjer legges fram for A 27 for godkjenning. Endringer i SOLAS regel V/23 ble ferdigstilt 
og legges fram for MSC 87 for godkjenning og deretter MSC 88 for vedtakelse. Norge 
v/kystverket har deltatt i arbeidet fra det startet og er godt fornøyd med resultatet. 
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III. GJENNOMGANG AV DE ENKELTE PUNKTER PÅ AGENDAEN. 
 
1 Adoption of the agenda 
 
Agendaen ble godkjent sammen med foreløpig tidsplan for møtet. 
 
 
2) Decisions of other IMO bodies 
Underkomiteen ble orientert om utfallet av MSC 85, MSC 86, DE 52, FP 53, COMSAR 13, STW 
40 og FSI 17. Der underkomiteen fikk spesifikke instrukser eller kommentarer ble dette behandlet 
under aktuelt agendapunkt.  
 
 
3) Routing of ships, ship reporting and related matters 
 
En foreløpig vurdering av forslagene til nye reguleringer var foretatt av formannen for NAV og 
formannen i arbeidsgruppe 1 for å se at forslagene var sendt inn i henhold til retningslinjene. Det 
var i utgangspunktet 12 dokumenter til behandling under dette agendapunktet.  
 
De innsendte dokumentene ble inndelt og behandlet som følger: 
 

1. Nye trafikkseparasjonssystemer,  
2. Endringer og tillegg til eksisterende trafikkseparasjonssystemer,  
3. Andre rutetiltak enn trafikkseparasjonssystemer 
4. Påbudte skipsrapporteringssystemer. 

 
I tillegg til ovennevnte ble følgende saker behandlet: 

 Et forslag fra Generalsekretæren vedrørende den stadig økende piratvirksomheten i 
Adenbukta inklusiv diskusjoner under MSC 86 og de anbefalingene som ble gitt der.  

 Et forslag fra Iran på å revidere ”Ships Position Reporting Format”. 
 Relevante deler av et vedlegg til dokumentet NAV 55/20 (United Kingdom), som 

gjennomgår eksisterende NAV relaterte kodekser, anbefalinger og retningslinjer til ikke-
pålagte instrumenter  

Norsk posisjon:  
Norge hadde kun mindre kommentarer og ingen innvendinger til forslagene i de innsendte 
dokumentene med unntak av ett forslag fra Ukraina som etter vår mening ikke oppfyller 
retningslinjene bl.a. ettersom dette er et område der Ukraina burde ha samarbeidet med Russland 
da de har en avtale i området.  
 
Diskusjon:  
Russland hadde ingen kommentarer til forslaget fra Ukraina og følgelig var det ingen grunn for 
Norge til å komme med innvendinger. 
Formennenes forutgående gjennomgang viste at forslaget fra Saudi Arabia trengte noen 
avklaringer og forbedringer. 

Storbritannia gikk mot forslaget fra Spania og Marokko til endringer i det eksisterende pålagte 
skipsrapporteringssystemet i Gibraltar stredet, da de mente de har interesse i området og derfor 
skulle ha vært konsultert. De ba om at dokumentet ble trukket og at det ble utarbeidet et nytt 
forslag der alle berørte parter deltok i utviklingen av endringene. UK fikk imidlertid ikke støtte for 
dette. 
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Formannen minnet om det generelle kravet om evaluering av de ulike rapporteringssystemene, 
samt at man under dette bør vurdere om eksisterende systemer kan bruke for eksempel AIS 
informasjon og i framtiden LRIT. Til nå er ingen slike evalueringer gjort. 
 
1. Nye trafikkseparasjonssystemer 
 
Diskusjon:  
Det var generell enighet om behovet for å få etablert trafikkseparasjonssystemer i tilknytning til 
Lagos og Bonny Channel i Nigeria. Imidlertid var det en del unøyaktigheter og mangler i de 
geodetiske data til forslagene fra Nigeria. I tillegg var det tilknyttet en del usikkerheter til når 
planlagte VTSer og nye navigasjonsinnretninger ville være ferdigstilt. På bakgrunn av dette ble 
det besluttet at Nigeria skulle fremsende nye forslag til behandling i NAV 56 når disse data ble 
tilgjengelig. Dette var i overensstemmelse med norsk posisjon om at forslagene ville støttes under 
forutsetning om at man fikk avklart mangelfull informasjon. 
Norge var i utgangspunket skeptisk til det Ukrainske forslaget til rutetiltak rundt Krimhalvøya. 
Under behandlingen av forslaget i arbeidsgruppen, fremkom det imidlertid mer informasjon som 
langt på vei besvarte de spørsmål/kritikken vi hadde notert oss under egen saksbehandling forut 
for møtet. Ettersom Russland ikke hadde kommentarer til forslaget, og at forslaget i tillegg ble 
endret til ”non-mandatory”, var det ingen grunn til at Norge ikke skulle støtte forslaget. 
Øvrige forslag ble godkjent uten nevneverdig diskusjon. 
 
Utfall: 
Følgende nye trafikkseparasjonssystemer ble godkjent: 

 New Traffic Separation Schemes at “Adlergrund” and “Słupska Bank” in the southern part 
of the Baltic Sea 

 New Traffic Separation Schemes surrounding Gotland Island 
 New Traffic Separation Scheme in the Black Sea in the area of south-western coast of the 

Crimea 
 
Ikrafttredelse: 
De nye trafikkseparasjonssystemene vil tidligst tre i kraft 6 måneder etter godkjennelse i MSC. 
 
2. Endringer og tillegg til eksisterende trafikkseparasjonssystemer  
 
Diskusjon: 
Den danske delegasjonen uttrykte bekymring over restriksjonene på hvilke skip som kunne 
benytte seg av de mer kystnære rutene i tilknytning til TSS Cape Roca og TSS Cape S. Vicente. I 
den forbindelse viste Portugal til den generelle regel om at skip kan benytte seg av de kystnære 
ruter dersom skipsfører skulle mene at dette er påkrevet, for eksempel ved ugunstige værforhold. 
For øvrig ble endringene godkjent uten nevneverdig diskusjon. 
 
Utfall: 
Følgende endringer og tillegg til eksisterende trafikkseparasjonssystemer ble godkjent: 

 Amendments to the existing Traffic Separation Schemes “Off Cape Roca” and “Off Cape 
S. Vicente” 

 Amendments to the existing Traffic Separation Schemes “Off Kalbådagrund Lighthouse”, 
“Off Porkkala Lighthouse” and “Off Hankoniemi Peninsula” in the Gulf of Finland 

 
Ikrafttredelse: 
De foreslåtte endringene til trafikkseparasjonssystemene vil tidligst tre i kraft 6 måneder etter 
godkjennelse i MSC. 
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3. Andre rutetiltak enn trafikkseparasjonssystemer 
 
Diskusjon: 
Et forslag fra Nigeria på etablering av en toveis rute i tilknytning til Bonny Channel ble ikke 
behandlet. Dette hadde sammenheng med at det tidligere var enighet om at Nigeria skal 
fremsende nye forslag for behandling i NAV 56 når manglende geodetisk data blir tilgjengelig. Ut 
over dette var det kun forslaget fra Saudi Arabia, vedrørende rutetiltak i tilknytning til Jazan 
Economic City Port, som bidro til diskusjoner og behov for avklaringer. Nødvendige forbedringer 
og avklaringer ble løst gjennom fremleggelsen av et nytt revidert forslag basert på nye 
sjømålinger. Saudi Arabia lovet dessuten å se på alternative løsninger i forhold til planen om å 
erstatte nåværende RACON-bøyer med nye AIS-bøyer. Sistnevnte hadde sammenheng med at den 
danske delegasjonen kunne vise til et nylig avsluttet forskningsprosjekt som viste at mange 
sjøfarende ikke er fortrolig med de nye AIS-symbolene og ofte mistolker dem. 
 
Utfall: 
Følgende andre rutetiltak enn trafikkseparasjonssystemer ble godkjent: 

 Establishment of a new two-way route “Salvorev” in the waters north of Gotland Island 
 Establishment of an Area to Be Avoided (ATBA) and two Mandatory No Anchoring 

Areas in the western North Atlantic Ocean, off the coast of the United States 
 Routeing measures leading to the new Jazan Economic City Port (JEC Port) in the 

southern Red Sea 
 Amendments to the existing Deep-water route leading to IJmuiden 

 
Ikrafttredelse: 
De foreslåtte rutetiltakene vil tidligst tre i kraft 6 måneder etter godkjennelse i MSC.  
 
4. Påbudte skipsrapporteringssystemer. 
 
Diskusjon: 
Det forelå ingen nye forslag til skipsrapporteringssystemer. Det ble imidlertid behandlet 2 forslag 
til endringer til påbudte skipsrapporteringssystemer. I forhold til det rent tekniske, var det ingen 
kommentarer. Storbritannia mente imidlertid at man ikke hadde fulgt de rent prosedyremessige 
retningslinjene gitt i MSC/Circ.1060 i forhold til ”Co-operation between States”. De mente derfor 
at det foreliggende endringsforslaget vedrørende GIBREP burde trekkes, og at et nytt forslag 
skulle utarbeidet i samråd med Storbritannia. Majoriteten av arbeidsgruppen valgte å forholde seg 
nøytral i forhold til det rent politiske, og godkjente forslaget av følgende årsaker: 
 

1. Allerede i 1996, da GIBREP ble godkjent av MSC, ble det angitt i det endelige 
dokumentet at rapporteringsrutinene måtte endres når Tangier VTS ble etablert. Forslaget 
er således i tråd med tidligere vedtak. 

2. Endringsforslaget har vært offentlig tilgjengelig i lengre tid, og Storbritannia burde ha 
fremmet sine innvendinger i forkant av NAV 55. 

 
Utfall: 
Følgende endringer til påbudte skipsrapporteringssystemer ble godkjent: 

 Amendments to the existing mandatory ship reporting system “In the Strait of 
Gibraltar”(GIBREP) 

 Amendments to the existing mandatory ship reporting system (WETREP) in the Western 
European Particularly Sensitive Sea Area 

 
Ikrafttredelse: 
Endringene til skipsrapporteringssystemet vil tre i kraft på en fastsatt dato tidligst 6 måneder etter 
godkjennelse i MSC. 
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5) Anbefalt transittkorridor i Adenbukta 
 
Diskusjon:  
Dette var et forslag fra Generalsekretæren som følge av den stadig pågående  piratvirksomheten i 
Adenbukta og diskusjonene rundt dette under MSC 86 samt de anbefalingene som ble gitt der. 
Samtlige delegasjoner støttet etableringen av Internationally Recommended Transit Corridor 
(IRTC). Arbeidsgruppen hadde kun små endringsforslag til det fremlagte utkastet til SN sirkulære 
og Assembly resolusjon, herunder å angi en referanse til hvor den aller siste oppdaterte 
informasjon forefinnes. 
 
Utfall:  
Det ble utarbeidet utkast til SN sirkulære og Assembly resolusjon som sterkt anbefaler bruken av 
den internasjonale korridoren og samtidig minner om retningslinjene utarbeidet av IMO.  
Maritime Security Centre har en hjemmeside (www.mschoa.org) som inneholder de siste 
oppdateringene på IRTC. Siden krever registrering. 
 
Generalsekretæren informerte om at det vil være en seremoni under Assembley der alle land som 
har stilt skip til rådighet i Somalia vil bli tildelt et ”Sertifikat”. Invitasjon er sendt til 
Ambassadørene til de landene dette gjelder. 
 
Oppfølging:  
Informasjon til næringen samt artikkel i Navigare. 
 
 
6) Ships Position Reporting Format 
 
Diskusjon:  
Iran foreslo å revidere ”Ships Position Reporting Format”. Forslaget gikk ut på å fjerne dagens 
pålegg om VHF-kommunikasjon med VTSer all den tid at nødvendig informasjon er tilgjengelig 
via AIS. 
Det var enighet om at tilgjengelig AIS-informasjon bør nyttes i så stor utstrekning som mulig, dog 
mente de fleste delegasjoner at forslaget fra Iran var prematurt og forut for sin tid. 
Hovedinnvendingene gikk ut på at: 

1. Ikke alle fartøyer er utstyrt med AIS 
2. Erfaringsmessig inneholder AIS-data relativt mange feil. Dette gjelder hovedsakelig 

statiske data og annen data som må innleses manuelt av operatør. 
3. Informasjonen som blir tilgjengeliggjort gjennom åpen VHF-kommunikasjon, har en 

betydelig verdi i forhold til sikkerhet for fartøyer som ikke er utstyrt med AIS. 
 
Utfall:  
Forslaget fikk ikke nødvendig støtte.  
 
7) NAV relaterte kodekser, anbefalinger og retningslinjer til ikke-pålagte instrumenter  
 
Diskusjon: 
Arbeidsgruppen gjennomgikk relevante deler av et vedlegg til dokumentet NAV 55/20 (United 
Kingdom), som tok for seg eksisterende NAV relaterte kodekser, anbefalinger og retningslinjer til 
ikke-pålagte instrumenter.  
 
Utfall: 
Arbeidsgruppen gav full støtte til samtlige vurderinger som var foretatt av korrespondansegruppen 
ledet av Storbritannia. Vurderingene følges opp av IMO sekretariatet. 
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4) Development of guidelines for IBS, including performance standards for bridge alert 
management 
 
Utviklingen av retningslinjer for integrerte brosystemer (IBS) samt en funksjonsstandard for 
Bridge Alert Management (BAM) er siste fase i et arbeid som startet under NAV50 og som 
tidligere har resultert i en revisjon av funksjonsstandarden for integrerte navigasjonssystemer 
(INS) som ble avsluttet under NAV53. Norge v/DNV har deltatt i korrespondansegruppen som 
har jobbet med dette mellom NAV møtene.  
 
Diskusjon: 
Norges initiativ om at det bør etableres en standard for stemme alarm-meldinger, som det 
refereres til i funksjonsstandarden for BAM, fikk støtte fra korrespondansegruppen og teknisk 
arbeidsgruppe, med unntak av Bahamas som ikke kan se at det er tilstrekklig behov for ett slikt 
arbeid. Det ble derimot ikke funnet grunnlag for at dette kunne videreføres under det eksiterende 
agendapunktet. Norge, Tyskland og Japan er enige om at et nytt agendapunkt derfor bør etableres 
for å utvikle en slik standard. 
Australia fremmet forslag om ett sirkulære der det gjøres klart at også HSC skal kunne ta i bruk 
nye integrerte systemer (for eksempel INS, BAM) som i utgangspunktet er koblet mot SOLAS. 
Det foreslåtte sirkulære ble revidert, basert på kommentarer fra Norge, slik at HSC spesifikke krav 
i HSC kodens kapittel 13 fortsatt vil ivaretas.  
UK’s forslag om at den foreslåtte funksjonsstandarden for BAM ikke skulle ferdigstilles på dette 
tidspunkt, ble ikke tatt hensyn til da den berørte forhold som heller burde behandles av MSC. UK 
ble derfor bedt om å bringe sine kommentarer til MSC, noe UK bekreftet at de ville vurdere. Det 
kan ventes at det blir noe diskusjon på MSC, særlig om det er ønskelig at BAM standarden stiller 
krav som kan føre til at alt utstyr som installeres på bro (ikke bare NAV utstyr), og som gir alarm, 
må re-designes og godkjennes, da dette kan føre til store kostnader.  
 
Norsk posisjon: 
Norge støttet utfallet av korrespondansegruppens arbeid som utgangspunkt for videre arbeid. 
Norge støttet også kommentarer fra UK om at standarden stiller krav til alt utstyr på bro, ikke bare 
navigasjonsutstyr. Kun navigasjonsutstyr ligger under NAVs ansvarsområde. NAV kan ikke stille 
krav til utstyr som ligger under ansvarsområdet til andre underkomiteer. Dette har vi påpekt 
tidligere. 
 
Utfall: 
Følgende ble ferdigstilt og sendt til MSC: 

- Draft SN/Circular on Guidelines for bridge equipment and systems, their arrangement and 
integration. 

- Draft performance standards for Bridge Alert Management 
Draft MSC/Circular on  

- High Speed Crafts (HSC)  
Medlemsland ble invitert til å sende inn forslag til MSC for å etablere nytt agendapunkt for 
standardisering av stemme alarmer.  
 
Oppfølging: Utarbeide dokument til MSC 87 evt.88 med forslag om nytt punkt på NAVs 
arbeidsprogram. 
 
 
5) Guidelines for consideration of requests for safety zones larger than 500 metres around 
artificial islands, installations and structures in the EEZ 
Ingen dokumenter 
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Norsk posisjon: Må beholdes på agendaen 
 
Utfall: Det ble nedsatt en korrespondansegruppe som skal utarbeide utkast til retningslinjer. 
 
Oppfølging: Delta i korrespondansegruppen. 
 
 
6) Amendments to th Performance standards for VDR and S-VDR 
 
Basert på noen års erfaring med VDR utstyr installert på skip er det igangsatt arbeid med å 
revidere funksjonsstandardene for VDR og S-VDR. Det har blitt satt særlig fokus på dårlig 
kvalitet når informasjon har blitt avspilt, at opptakstiden er for kort og at informasjon fra flere 
utstyr (ECDIS etc.) er ønskelig. 
Korea foreslår i at SOLAS V/20 bør utvides til å inkludere krav om at kapteinen må stoppe VDR 
opptaket ikke senere enn 11 timer etter ulykker for å forhindre at viktig informasjon overskrives 
på VDR lagringsenheten(e). 
 
Diskusjon: 
I teknisk arbeidsgruppe ble det tatt utgangspunkt i den reviderte funksjonsstandarden som foreslått 
av Tyskland og UK i og en generell diskusjon fulgte. Det var enighet om at den foreslåtte 
reviderte funksjonsstandarden dannet ett godt utgangspunkt men at mer arbeid var nødvendig. Det 
ble også identifisert en rekke spesifikke forhold ved den foreslåtte reviderte standarden som særlig 
måtte sees på.  
Teknisk arbeidsgruppe klarte heller ikke å konkludere om forslaget fra Korea om revisjon av 
SOLAS V/20 burde støttes.  
 
Utfall: 
Medlemslandene ble invitert til å sende innspill på revidert funksjonsstandard til neste møte NAV 
56. 
Korea ble bedt om å sende mer informasjon ifm sitt forslag om å revidere SOLAS V/20. 
  
Oppfølging: Vurdere innsendelse av dokument til NAV 56 
 
 
7) Development of procedures for updating shipborne navigation and communication 
equipment 
 
UK og Australia foreslo til MSC 83 at det skal lages prosedyrer som vil sikre at allerede installert 
navigasjon og radiokommunikasjonsutstyr kan oppdateres til å tilfredsstille endringer til reglekrav 
fra IMO/ ITU. CIRM sendte kommentarer til forslaget fra UK og Australia som blant annet 
foreslår at SN/Circ.266 bør brukes som en mal for en utviklingen av en slik prosedyre.  
 
Diskusjon: 
Teknisk arbeidsgruppe utarbeidet ett forslag til ett sirkulære som beskrev en slik prosedyre. Denne 
fikk støtte i plenum og blir sendt til COMSAR for videre arbeid og innspill. Det var vanskelig å 
forstå hva som er ønsket oppnådd av forslagsstillerne, særlig da de personene som deltok i 
arbeidet i teknisk arbeidsgruppe ikke kjente til bakgrunnen. Uformelle samtaler med Australia 
brakte derimot klarhet i at en viktig del av bakgrunnen er at en slik prosedyre vil gjøre det lettere å 
gi fremtidige krav tilbakevirkende kraft, da de kan oppfylles ved å oppdatere for eksempel 
software i utstyr som allerede er installert. 
 
Utfall: 
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Ett utkast til sirkulære for prosedyrer for oppdatering av installert navigasjon og 
radiokommunikasjonsutstyr ble sendt til COMSAR for videre arbeid og innspill.  
 
Oppfølging: Brief COMSAR 
 
 
8) ITU mattera, including Radiocommunication ITU-R Atudy Group matters 
 
En rekke dokumenter, basert på diskusjoner i MSC og COMSAR, var forberedt av sekretariatet i 
forbindelse med satellitt deteksjon av AIS. Sekretariatet hadde også forberedt dokumenter 
angående fremtidige frekvensspektrum krav i forbindelse med e-navigasjon. 

 
Diskusjon: 
Angående satellitt deteksjon av AIS var det enighet om en rekke forhold som måtte avklares av 
ITU og at videre studier av arbeidsgruppe 5B derfor er ønsket. 
Det var også enighet om at COMSAR, basert på det pågående arbeidet med e-navigasjon, vil være 
i stand til å sende ønske til ITU om fremtidige frekvensspektrum krav, men at første mulighet for 
at dette tas opp som ett agendapunkt for ITU/ WRC er 2016. 
 
Norsk posisjon: 
Støtte at det avsettes frekvenser. Se også 11) a) under. 
 
Utfall: 
Liaison dokument om satellittdeteksjon av AIS ble ferdigstilt og sendt til ITU-R. 
Sekretariatet ble instruert om å informere COMSAR 14 om resultatene fra de øvrige diskusjonene. 
 
 
9) Code of conduct during demonstrations/campaigns against ships on the high seas) 
FSI har gått gjennom utkastet til resolusjon og returnert det til NAV for endelig ferdigstillelse. 
 
Norsk posisjon: Norge har ikke støttet dette agendapunktet, men ønsker å få saken avsluttet. 
 
Utfall: Utkast til MSC resolusjon ble godkjent som den forelå fra FSI og oversendes MSC 87 for 
endelig godkjennelse. 
 
Oppfølging: Brief MSC. 
 
 
10) Measures to minimize incorrect data transmissions by AIS equipment 
 
Til dette agendapunktet hadde Norge et dokument som foreslo krav om installasjonstest og årlig 
inspeksjon av AIS. Forslaget har møtt motstand både i FSI og MSC tidligere, men på NAV møtte 
vi overraskende lite motstand. Noen tok til ordet for at dette ikke var nødvendig da en slik 
inspeksjon ikke kan avdekke at mannskapet ikke oppdaterer AIS med hensyn til reise relatert 
informasjon, slik som operasjonell status (underveis, oppankret, fortøyd etc.), last, 
bestemmelsessted etc. men flertallet støttet Norges forslag.  
Under uformelle samtaler informerte USCG at de følte de hadde ett forklaringsproblem hjemme i 
forhold til at de med det norske forslaget vil måtte kreve årlig oppfølging av sine ca. 440 SOLAS 
skip, mens den øvrige flåten av mindre skip, fiskebåter og skip i nasjonal fart, som teller ca. 
14000, slipper unna. De forholdt seg derfor passive under behandlingen. 
 
Vi fikk støtte fra: Korea, Australia, Japan, Danmark, Sverige, Hellas, Nederlands, Malaysia, 
Spania og Chile 
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Følgende land og NGOer gikk mot:  
ICS, BIMCO Russian Federation Liberia og Marshall Island. 
 
Utfall: Forslaget ble vedtatt og det ble utarbeidet forslag til ny regel V/18.9 i SOLAS i tråd med 
Norges forslag. 
 
Oppfølging: Brief MSC (kan forventes diskusjon). 
 
 
11) Development of an e-navigation strategy implementation plan  
 
a) Satellite AIS 
Dokumentet fra Frankrike ble behandlet i plenum.  
 
Norsk posisjon: Støtte at det nedsettes en ad hoc arbeidsgruppe, men ikke fatte noen endelig 
beslutning om hvem som skal tillate tilgang til data. 
 
Utfall: Flertallet var enig i at Satellitt AIS ikke var på IMOs agenda og måtte anses som et nytt 
agendapunkt. Følgelig må et medlemsland sende inn forslag til MSC. Det ble likevel enighet om å 
sende en note til ITU om å være oppmerksom på følgende: 

 At e-navigasjon vil ha behov for frekvenser i fremtiden innen VHF, HF og satellitt 
datakommunikasjon 

 Maritime frekvenser spektrum bør ikke gis bort 
 E-navigasjon vil muligens ha behov for ytterlige frekvenser. Dette vil bli 

kommunisert til COMSAR 14 
 
b) Anmodning fra STW 
NAV 55 anbefaler endring av av terminologien ”decca” and ”loran” til ”terrestial electronic 
position fixing systems”. 
 
c) e-navigation 
Det ble primært diskutert brukerbehov. Lite dokumenter til behandling førte til at det videre 
arbeidet vil fortsette i korrespondansegruppen. En gruppe med interesse innen den sjølgående 
delen av e-nav produserte et utkast til brukerbehov basert på paper fra UK og Tyskland. Dette ble 
diskutert og besluttet videreført, som et innspill og videre åpent dokument.  Under diskusjonen ble 
det påpekt flere behov som burde inn i oppgavene til korrespondansegruppen. 
Det ble brukt en del tid på diskusjon rundt GAP analyse. Et ”gammelt” forslag ble lagt frem og 
diskutert på to nivå samtidig. Struktur og detaljer i innhold. 
 
Utfall: 
Det ble nedsatt en korrespondansegruppe under ledelse av Norge ved Kystverket. Instrukser 
(Terms of reference) for korrespondansegruppen ble besluttet.  
 
Oppfølging: 
Lede og delta i korrespondansegruppen 
 
 
12) Guidelines on the layout and ergonomic design of safety centres on passenger ships 
 
Norsk posisjon:CLIAs forslag støttes som utgangspunkt. 
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Utfall: Siden et ferdig produkt ikke foreligger kan ikke NAV avslutte arbeidet. NAV trenger også 
input fra FP. Saken gjenopptas på neste møte. Dette krever en forlengelse av target completion 
date. 
 
 
13) Review of vague expressions in SOLAS regulation V/22 
 
Til dette agendapunktet hadde Norge sendt inn et dokument med forslag til endringer i SOLAS 
regel V/22. 
 
Diskusjon: Norge fikk støtte for hele eller deler av forslaget til endringer i SOLAS regel V/22 fra 
Sverige, Danmark, Marshall Island, Nederland og Japan. Imidlertid ble det også uttrykt 
bekymring i forhold til noen av forslagene. Spesielt IACS var negativ.  
Kommentarer vi fikk var: Skal kun gjelde for nye skip (enig) Endre fra ”one single conning 
position” til ”designated conning position” (enig) Ønsker fortsatt bruk av flere styre posisjoner 
(uenig). Problematisk å verifisere krav om sikt ved pitch -10/-5 grader og helikopterdekk var ikke 
det opprinnelige problemet. (vurdere å ta ut dette). 
 
Danmarks forslag om et verktøy for å vise at regel V/22 er tilfredsstilt fikk også noe støtte, men 
også det forslaget skapte bekymring hos noen. Norge forslo å slå sammen Danmarks og Norges 
forslag. 
 
Utfall: Da det ikke var mulig å fatte noe vedtak under møtet, ble det besluttet å gjenoppta 
diskusjonen på neste møte. 
 
Oppfølging: Utarbeide dokument til neste møte som tar hensyn til kommentarene i den grad vi er 
enige. Muligens i samarbeid med Danmark 
 
 
14) Revisison of the guidance on the application of AIS binary messages 
 
Norsk posisjon: Ingen sterke meninger så lenge dette er frivillig, men generelt må en kunne stole 
på AIS før den får for mange ”oppgaver”. Det er heller ikke meningen at AIS skal overta for 
GMDSS. 
 
Utfall: Det ble utarbeidet et utkast til SN sirkulære for oversendelse til MSC for godkjennelse. 
 
 
15) Improved safety of pilot transfer arrangements  
Da MSC diskuterte og godkjente MSC.1/Circ.1331 ble det påpekt at det var en 
uoverensstemmelse mellom forslaget til SOLAS endringer og section 3.1 i nevnte sirkulære. Den 
spesifikke SOLAS reglen er ikke forslått endret av korrespondansegruppen, men sto opprinnelig. 
For å løse problemet ble det foreslått å utarbeide en endring til MSC.1/Circ.1331.  
 
Norsk posisjon: Støtter utfallet av korrespondansegruppens arbeid. 
 
For å redusere risikoen for ulykker for los ved transfer til skip ble det under NAV 54 i 2008 
etablert en korrespondansegruppe som skulle arbeide med forslag til endringer i SOLAS regel 
V/23 og resolusjon A.889 (21). Norge v/Kystverket har deltatt i korrespondansegruppen. 
 
Losheiser 
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Losheiser vurderes som svært risikable og farlige for loser, og det har vært viktig for Norge at 
bruken av disse stanses umiddelbart. Et forbud om bruk av losheiser var tatt inn i utkastet og dette 
ble vedtatt uten endringer. 
 
Vinkel på fallrep 
For å gjøre adkomst til skip sikrere hadde korrespondansegruppen foreslått å redusere maksimum 
tillatt vinkel på fallrepet fra 55 til 45 grader. På bakgrunn av gjeldende regler for fart i 
Panamakanalen ønsket Panama en ytterligere reduksjon i maksimums vinkel til 35-25 grader. 
Norge uttrykte forståelse for Panamas behov for å opprettholde reglene for Panamakanalen, men 
understreket at behovet i andre farvann, herunder åpen sjø, medfører at maksimumsvinkelen på 
fallrepet ikke bør reduseres ytterligere. Saken ble grundig diskutert i draftinggruppen og det ble 
enighet om en tilleggstekst som gir rom for redusert vinkel på fallrepet for fartøy med høyt 
fribord. 
 
Inspeksjon av losleidere 
Korrespondansegruppens forslag omfattet krav til jevnlige inspeksjoner, belastningstest og re-
sertifisering. Under diskusjonen i draftinggruppen ble det ytret stor motstand mot re-sertifisering 
og belastningstest. På bakgrunn av manglende standarder for tester ble krav om belastningstest 
strøket. Det ble videre enighet om å vise til hovedregel om inspeksjon for fartøy i SOLAS I §§ 6-
8. Inspeksjon av losleider vil således bli foretatt med det intervall som fremgår av hovedregel for 
de ulike fartøyskategorier. 
 
Utfall: 
Endringene til resolusjon A.889 (21) ble ferdigstilt og oversendes Assembly 27 for vedtakelse. 
Endringene i SOLAS regel V/23 oversendes MSC 87 for godkjennelse og MSC 88 for vedtakelse. 
 
Oppfølging: 
Brief MSC 
 
 
16) Casualty analysis  
 
Ingen dokumenter. 
 
 
17) Consideration of IACS unified interpretations 
 
Det forelå ett forslag til fortolkning; fortolkning av SOLAS regel V/22.1.6. Fortolkningen er 
fornuftig og 22.1.6 kan være vanskelig for enkelte skipstyper, men fortolkningen er ikke helt i tråd 
med kravet. Den foreslåtte fortolkningen er egentlig et unntak fra SOLAS, men problemet kan 
være reelt primært for skip som jobber opp mot plattformer. 
 
IACS informerte også om et utkast til fortolkninger for skip med ukonvensjonell design som 
tillater bruk av kamera for å tilfredsstille SOLAS regel V/22. Denne vil bli sendt inn til neste 
møte. 
 
Utfall: Fortolkningen ble godkjent og utkast til MSC sirkulære ble utarbeidet for oversendelse til 
MSC 87 for endelig godkjennelse. 
 
Oppfølging:Brief MSC 
 
 
18) Work programme and agenda for NAV 56 
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Arbeidsprogrammet ble justert basert på vedtak fattet under MSC 85 og MSC 86 og progresjonen 
under NAV 55. Foreløpig agenda for NAV 56 ble utarbeidet. 
 
 
19) Election of chairman and vice-chairman for 2010  
 
Mr. M. Sollosi (US) og Mr. R. D. Malik (Malaisia) ble gjenvalgt som henholdsvis formann og 
viseformann for NAV for 2010. 
 
 
20) Any other business 
 
a) Bruk av AIS for rapprotering til VTS 
 
Norsk posisjon: Støtter å forenkle og minimalisere muntlig rapporteringskrav, men før AIS kan 
erstatte muntlig rapportering må vi kunne stole på AIS, derfor er dette prematurt. 
 
Diskusjon: Underkomiteen var delt i forhold til forslaget, men alle ønsker å redusere 
arbeidsbyrden for skipsfører.  
 
b) Review of the existing NAV-related codes, recommandations and guidelines of non-
mandatory instruments  
 
Noen dedikerte personer fra bl.a. UK har gjort en gjennomgang av listen over eksisterende codes, 
guidelines and recommendations utarbeidet av sekretariatet og kom med anbefaling om hvilke 
instrumenter som på andre måter ikke relevante lenger eller trenger revisjon.  
 
Diskusjon: 
Arbeidet med å kvalitetssikre anbefalingene fra UK ble fordelt, basert på innhold, mellom teknisk 
og ships routing arbeidsgruppe. Gjennomgangen førte til noen endringer.  
 
Utfall: 
Sekretariatet ble instruert til å håndtere saken videre på bakgrunn av gjennomgangen. 
 
 
c) Fjerning av SOLAS regel V/19.2.2.2 (signal-lampe) 
 
Dette kommer fra STW i forbindelse med forsøk på å fjerne noen opplæringskrav. 
 
Utfall: SOLAS regel V/19.2.2.2 beholdes uforandret. 
 
d) Annex IV of COLREG appendix 1 
 
Dette kommer også fra STW som ønsker å redusere treningskrav. 
 
Utfall: Det er nødvendig med kjennskap til morsealfabetet i forhold til å gjenkjenne 
morsebokstaver, men det er ikke nødvendig å stille krav til å kunne utføre morse (en mente her at 
en ikke må kunne sende i tidligere påkrevet hastighet selv om dette ikke kom fram i rapporten). 
 
 
e) Review of principle of safe manning 
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MSC 86 har bedt NAV vurdere utkast til reviderte retningslinjer for safe manning utarbeidet av 
STW. Dette vil bli diskutert på NAV 56 i detalj, trolig i en drafting gruppe. 
 
f) Review of SOLAS reg.V/19 
 
Saken er oversendt fra DE og gjelder en referanse i Res. A.997(25) til SOLAS regel V/19 i 
retningslinjene for visning av radarskygge på broen. SOLAS regel V/19 inneholder ingen 
bestemmelser om radarskygge. 
 
Utfall: Det er ikke uvanlig at retningslinjer omhandler tiltak som ikke er spesifikt beskrevet i 
SOLAS. Ingen endringer påkrevet. 
 
g) BNWAS 
 
UK og Danmark argumenterer for bruk av bevegelsessensorer for å nullstille BNWAS alarm 
timeren, da dette vil redusere BNWAS’s forstyrrelse av brobesetningen. I sitt forslag påpeker 
Danmark og UK at IMO’s funksjonsstandard for BNWAS (MSC.128(75)) ikke er klar i forhold til 
hva som kreves når slike bevegelsessensorer taes i bruk og fremmer derfor sitt syn om hvilke 3 
metoder for nullstilling av BNWAS alarm timeren som funksjonsstandarden beskriver. 
   
Diskusjon: 
Det var ingen motforestillinger mot forslaget fra UK og Danmark, og dette fikk dermed 
tilslutning. Under diskusjonen i teknisk arbeidsgruppe, stilte Norge spørsmål om den automatiske 
modusen* som er krevd i funksjonsstandarden for BNWAS (MSC.128(75)), fortsatt er relevant 
(krevd) nå etter at SOLAS V/19.2.2.3 krever at BNWAS skal være på ”whenever the ship is 
underway at sea”. Diskusjonen som fulgte konkluderte med at den automatiske modusen fortsatt 
er ett krav for BNWAS, men at denne ikke skal benyttes iht SOLAS V/19.2.2.3.  
 
*BNWAS slås automatisk på når autopilot aktiviseres og av når autopilot deaktiveres. 
 
Utfall: 
Medlemstater ble bedt om å notere seg informasjonen. 
 

 
 
 

Haugesund 31. august 2009 
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